
  

    

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell'articolo 147-bis, comma 1, del D.Igs. n. 267/2000 e s.m.i. nonché ai sensi dell'art. 4 del Regolamento comunale 

sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell'ente, osservato: 

    

cgpenezaczeso en ND cn ice venzione scaare esenzione sten cirio sez 

PARERE FAVOREVOLE 
[] PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

Data Tk \- Ol- À CS 

   

   

  
    

pà 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

  

    

Si attesta, ai sensi degli artt. 153, comma 5 e 183, comma 7 del D.Igs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della 

spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l'assunzione dei seguenti impegni contabili, 

regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267:       
    

| Impegno — Importo |__Capitolo | —FPV | Esercizio | 

SX € 1.502,78 1044 === | /2025 
o _ EN, dd _   

      

    
   

Il Responsabil Afea Finanziaria 
. Rénato) 

a 
[Data % DI 0208 

  

  

  
    

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione, esecutiva dal giorno _11_GEA_9MS 
per quindici giorni consecutivi, all'Albo dell'Ente. 

Data ...1$ (GEN INS. 

viene in data odierna pubblicata, 

    
  

Il Segrefario Comunale 
(Ausiliari dott. Matteo) 

  

  
  

COMUNE DI CORTENO GOLGI 
Provincia di Brescia 

  

  

  

N. REGISTRO GENERALE 001 

IN DATA 09/01/2025       

AREA TECNICA E GESTIONE DEL TERRITORIO 

DETERMINAZIONE 

OGGETTO: Polizza di assicurazione Reale Mutua n° 202103-2441895 a copertura della responsabilità civile 

generale del Comune di Corteno Golgi (BS). Impegno di spesa per franchigie dovute. 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA E GESTIONE DEL TERRITORIO 

Premesso che: 

con Decreto del Ministro dell'Interno del 24 dicembre 2024, è stato stabilito il differimento del termine di deliberazione del 
bilancio di previsione 2025/2027 da parte degli Enti Locali al 28 febbraio 2025, e che pertanto, ai sensi dell'art. 163, 
comma 3, del D. Lgs. n. 267/2000, l'esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato sino a tale data; 

ad oggi il bilancio 2025/2027 del Comune di Corteno Golgi non è stato ancora approvato e conseguentemente si entra in 
esercizio provvisorio ai sensi e con le regole dettate dall'art. 163 del D. Lgs. n. 267/2000; 
con deliberazione della Giunta Comunale n. 87 del 27 dicembre 2024 si è formalizzato che, fino al termine di 
approvazione del bilancio 2025/2027 nei termini di legge, i Responsabili di Area operino ai sensi di legge sugli 

stanziamenti del bilancio 2024/2026, annualità 2025, sulla scorta del PEG provvisorio approvato con tale medesima 
deliberazione; 

- con decreto sindacale n. 115 in data 30 dicembre 2024 il sottoscritto è stato nominato Responsabile di Area del Comune 

di Corteno Golgi per il triennio 2025-2026-2027; 

' 

Dato atto che il Comune ha contratto con la compagnia Reale Mutua Assicurazioni Agenzia di Lovere (BG) la 
polizza n° 202103-2441895, a copertura della responsabilità civile generale verso terzi; 

Considerato che le condizioni di polizza prevedono una franchigia a carico del Comune per ogni sinistro pagato 

dalla compagnia di assicurazione; 

Vista la nota pervenuta a protocollo comunale n. 125 in data 09/01/2025 della predetta compagnia assicurativa con 

la quale comunica l'elenco dei sinistri liquidati nel corso dell’anno 2024 e delle relative franchigie; 

Considerato che dalla succitata nota risulta che la compagnia Reale Mutua Assicurazioni nel corso dell'anno 2024 

ha liquidato: 

- il sinistro del Sig. Quartararo O. pari ad € 160,00 e ne chiede pertanto la liquidazione della franchigia, pari a complessivi 
Euro 160,00; 

- il sinistro del Sig. Brangi A. pari ad € 6.100,00 e ne chiede pertanto la liquidazione della franchigia, pari a complessivi 

Euro 500,00; 

- il sinistro del Sig. Annoni P. pari ad € 242,78 e ne chiede pertanto la liquidazione della franchigia, pari a complessivi Euro 
242,78; 

- il sinistro della Sig.ra Mottironi L. pari ad € 200,00 e ne chiede pertanto la liquidazione della franchigia, pari a complessivi 

Euro 200,00; 

- Il sinistro del Sig. Trezzi S. pari ad € 400,00 e ne chiede pertanto la liquidazione della franchigia, pari a complessivi Euro 
400,00; 

per un importo complessivo pari ad € 1.502,78; 

Visto il D.Igs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

Visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 22 del 28.06.1996; 

Accertata la disponibilità sul capitolo di cui trattasi;



  

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con imputazione agli 
esercizi nei quali l'obbligazione viene a scadere; 

Dato atto del proprio parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, 

espresso ai sensi dell'art. 147 - bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. nonché ai sensi dell'art. 4 del Regolamento 
comunale sui controlli interni; 

Acquisito, ai sensi dell'art. 147 - bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. nonché ai sensi dell'art. 4 del 

Regolamento comunale sui controlli interni, il parere di regolarità contabile; 

DETERMINA 

1. di impegnare, ai sensi dell'articolo 183, comma 1, del D.lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al 

D.lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli 
esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

  

  

    
          

Eserc. Finanz., |2025 

Cap. _| 10440 PdC finanz. |1.10.04.01.003 | CIG == 
Importo € 1.502,78 | Greditore Reale Mutua Assicurazioni Ag. Lovere (Bg) 

P.le C.F. 03909600169 — ‘Indirizzo ’|Via Gregorini, 6- Lovere (Bg) — o _ 
      

a titolo di franchigie a carico del Comune per i risarcimenti pagati sul sinistro in premessa indicato, relativi all'anno 

2024, nell'ambito della polizza RC n. 202103-2441895; 

2. di attestare, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8, del D.lgs. n. 267/2000, che i pagamenti derivanti dal 
presente atto sono compatibili con gli stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica; 

3. di dare atto che alla liquidazione della somma come sopra impegnata provvederà, nei limiti dell'impegno assunto, il 

competente Ufficio di Ragioneria ai sensi dell'art. 25 del vigente Regolamento di Contabilità Comunale; 

4. di trasmettere la presente determinazione: 

- al Responsabile dei Servizi Finanziari per i provvedimenti di competenza; 

- all'Ufficio Segreteria per la pubblicazione all’Albo Pretorio comunale on-line per 15 giorni consecutivi e sul sito internet 
del Comune nella sezione "Amministrazione Trasparente", ai sensi del D.lgs. n. 33/2013 e per l'archiviazione; 

5. di dare atto che il presente atto diverrà esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità tecnico-contabile attestante la 

copertura finanziaria del Responsabile dell'Area Economico-finanziaria, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.lgs. 267 del 

18 agosto 2000; 

6. di precisare che, ai sensi degli artt. 119 e 120 del D. Lgs. n. 104/2010 (Codice del processo amministrativo), avverso il 
presente provvedimento è ammesso ricorso unicamente al competente Tribunale Amministrativo Regionale della 
Lombardia entro 30 giorni dalla pubblicazione del presente provvedimento;


